プレスリリース

2024年 3月 8日（金）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介）の大ヒット小説『THE NEW GATE』の TV アニメーションが、

2024年 4月 13日（土）より TOKYO MX・MBS・BS11 ほかにて放送開始されることが発表されましたので、お知らせします。

また、本作のキービジュアルも公開されるとともに、キャラクター＆キャストも追加発表となりました。

TVアニメ 2024年 4月 13日（土）より放送スタート！ キービジュアル公開！

シリーズ累計 270万部（漫画、電子含む）の大ヒット小説

『THE NEW GATE』の TV アニメ化プロジェクト。

このたび、本作が TOKYO MX・BS11 にて

4月 13日（土）から毎週土曜 25時 30分より、

MBS にて 4 月 13 日（土）から毎週土曜 26 時 38 分より、

AT-X では 4 月 17 日（水）より毎週水曜 20 時 00 分より

放送されることが発表になりました。

あわせて本作のキービジュアル（右）も初公開。

「THE NEW GATE」の最強プレイヤーであるシンを中心に、

ゲームの世界で出会う個性豊かなキャラクター達が集まった

ビジュアルとなっています。

以降、続報はアニメ公式サイトおよび X（旧 Twitter）などで

順次お知らせしてまいります。ご期待ください。

【原作】
THE NEW GATE
©「THE NEW GATE」 風波しのぎ / アルファポリス

【アニメ権利表記】
国内用︓©風波しのぎ・アルファポリス/THE NEW GATE製作委員会
短縮形︓©K・A/G

【アニメ『THE NEW GATE』公式サイト】

https://the-new-gate-pr.com/

【『THE NEW GATE』アニメ公式 X（旧 Twitter）】
https://twitter.com/thenewgateanime

TVアニメ『THE NEW GATE』2024年 4月 13日（土）より

TOKYO MX・MBS・BS11ほかにて放送開始！

キービジュアル公開！ キャラ＆キャスト追加発表！

キービジュアル

https://the-new-gate-pr.com/
https://twitter.com/thenewgateanime

キャラクター＆キャストも追加発表！

【キャスト】

シン︓小野賢章

シュニー・ライザー︓瀬戸麻沙美

ティエラ・ルーセント︓本渡楓

ユズハ︓岡咲美保

ヴィルヘルム・エイビス︓比留間俊哉

ミリー︓涼本あきほ

ラシア・ルゼル︓石原夏織

以下、追加発表

リオン・シュトライル・ベイルリヒト︓Lynn

カゲロウ︓星祐樹

他

【スタッフ】

原作︓風波しのぎ 『THE NEW GATE』（アルファポリス刊）

原作イラスト︓魔界の住民／ＫｅＧ／晩杯あきら

漫画︓三輪ヨシユキ

監督︓中津環

シリーズ構成︓内田裕基

キャラクターデザイン︓嵩本樹

音楽︓斎木達彦／森悠也／土田美咲／田中津久美

アニメーション制作︓横浜アニメーションラボ＆クラウドハーツ

【主題歌】

オープニングテーマ︓Sou 「世界を射抜いて」

エンディングテーマ︓岡咲美保 「カナタボシ」

コミックス最新 14巻刊行決定！

アニメの放送開始にあわせて、コミックス最新巻『THE NEW GATE 14』を刊行いたします︕

原作小説・コミックスの続報は、アルファポリス Web サイトならびに原作公式サイトでお知らせいたします。

【『THE NEW GATE』原作公式サイト】
https://the-new-gate.jp/

■小説最新巻（好評発売中︕）     ■コミックス最新巻

＜小説最新巻＞

【タイトル】 THE NEW GATE 22

【著者】   風波しのぎ

【定価】   1,320円（10%税込）

＜コミックス最新巻＞

【タイトル】 THE NEW GATE 14

【著者】    風波しのぎ / 原作

三輪ヨシユキ / 漫画

【定価】   748円（10%税込）

【刊行日】  3月 19日（火）刊行

※地域によって流通が遅れる可能性があります

https://the-new-gate.jp/

当社 IPのメディア化情報

本資料提出日現在において放送中または放送予定の TV アニメ化作品は以下のとおりです。引き続きメディア化活動に注力し、

継続的に当社 IP の TV アニメ放送を行うことで当社及び作品の認知度向上を図り、事業拡大に努めてまいります。

当社 IP のメディア化に関する情報は、アルファポリスWeb サイトのメディア化作品一覧をご確認ください。

【メディア化作品一覧】
https://www.alphapolis.co.jp/media

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2023年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWebサイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」「月が導く異世界道中」等、次々とヒット作を手がけています。
（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 経営企画部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: ir_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。
※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

『THE NEW GATE』

2024 年 4 月 13 日より
 放送開始︕

『月が導く異世界道中 第二幕』

『強くてニューサーガ』

 アニメ制作中︕

©2023 阿部正行・
アルファポリス／強くてニ
ューサーガ製作委員会

©あずみ圭・アルファポリス/月が導く異世界道中
第二幕製作委員会

■現在放送中の TV アニメ化作品

『Re:Monster』

 2024 年 4 月 4 日より
 放送開始︕

©金斬児狐・アルファ
ポリス／リ・モンスター
製作委員会

『異世界ゆるり紀行
～子育てしながら
冒険者します～』

2024 年放送予定︕

©風波しのぎ・アルファ
ポリス/THE NEW
GATE 製作委員会

■2024 年以降放送予定の TV アニメ化作品

©水無月静琉・アルファ
ポリス／異世界ゆるり紀
行製作委員会

TV アニメ第２期 連続２クール

2024 年 1 月 8 日（月）より

TOKYO MX、MBS、ＢＳ日テレほかにて

放送中︕

https://www.alphapolis.co.jp/media
https://www.alphapolis.co.jp/